证券代码：300978 证券简称：东箭科技 公告编号：2024-031

广东东箭汽车科技股份有限公司

关于调整公司组织架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东东箭汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 22

日召开第三届董事会第七次会议，审议通过《关于调整公司组织架构的议案》。

近年来，公司聚焦“一体两翼”的中长期发展战略，坚持长期、稳健、聚焦主业

的发展理念，经过多轮的内部业务调整、组织变更，逐步形成“两大业务发展战

略”，分别为“全球主机厂业务发展战略”和“全球汽车改装发展战略”。为积

极推进“一体两翼”的中长期发展战略的落地实施，公司对组织架构进行调整以

适应公司业务发展的需要，进一步提高公司对各个业务板块的经营管控水平，提

升运作效率，现就主要调整情况公告如下：

一、整体调整情况

1、管理部门主要分为两大类、三个群组，两大类即职能类部门和业务类部

门，三个群组分别是职能部门、全球主机事业群、全球改装事业群。

2、职能部门由审计部、财务管理部、资本运营部、综合中心、供应链管理

部、环安委员会、实验中心组成。

3、围绕公司主营业务的“两大业务发展战略”，分设两大事业群组，即全

球主机事业群及全球汽车改装事业群。全球主机事业群由全资子公司广东东箭汽

车智能系统有限公司（以下简称“东箭智能”）、全资子公司广东维杰汽车部件

制造有限公司（以下简称“维杰汽车”）两大主机业务运营主体及其下属企业组

成，主要为整车厂提供零部件配套产品；全球改装事业群由国际改装业务与国内

改装业务组成，主要为国内外汽车售后改装市场提供个性化外饰件、智能加装件、

功能改装件等改装品类。

二、调整后的组织架构图

公司本次组织架构调整符合公司长远发展的需要，有利于公司持续稳定发展，

符合有关法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司和中小股东利益的行

为。

三、备查文件

第三届董事会第七次会议决议。

特此公告。

广东东箭汽车科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 24 日